Θήσασαν ὑπὸ λόγον· διὸ καὶ τοὺς ἀρχοντας αὐτοῦ ἀπέλυσαν πορευθῆναι εἰς τὰ ἴδια.

A. M. 6287. — Τοῦτω τῷ ἔτει μισήσας ὁ βασιλεὺς τὴν ἑαυτοῦ γυναῖκα Μαρῖαν ὑποβολῆ τῆς ἑαυτοῦ μητρὸς (82) ἐπιμεμένης τῆς ἀρχῆς πρὸς τὸ καταγνώ-

ρός. Εἰστήχει κατὰ πρόσωπον, εἰ καὶ τολμηρὸν εἶπεῖν, οἷον Ἰωάννης ὁ τοῦ Κυρίου πρόδρομος. Πλὴν ὅσον ὁ μὲν αὐτοκίνητος· ὁ δὲ ἑτεροκίνητος. Ὡς τῆς ἀνδρικῆς καρδίας! οὐχ ὑπέπτῃς τῷ κράτει, οὐκ ἐνέδωκε ταῖς ἀπειλαῖς, οὐκ ἐχαυνώθη ταῖς πιθανότησι, καὶ ταῦτα οὐσης ἀφ' αἵματος τῆς Ἡρωδιᾶδος ὁμογνώμονος. Ἀλλ' ἐφθέγγετο ἀτρέμας, ἀλλ' ὠμολόγησεν ἀναισχύντως τὸν λόγον τῆς ἀληθείας. Εἶπεν ὁ τοῦ Κυρίου Πρόδρομος· Οὐκ ἔξεστὶ σοὶ ἔχειν τὴν γυναῖκα Φιλίππου τοῦ ἀδελφοῦ σου· εἶπε καὶ ὁ τοῦτου μιμητῆς τὰ ἐφάμιλλα πρὸς τὸν Ἡρώδου ὁμοιον· καὶ τέμνεται μὲν τὴν κεφαλὴν οὐδαμῶς, ὅτι μὴδὲ ἐβούλετο ὁ Καίσαρ μάρτυρα τελεῖσαι τὸν τῇ προαιρέσει ἀθλήσαντα ὡς προλαβῶν ἀπεφθέγγετο· ὁμολογητὴν δὲ Χριστοῦ καὶ μὴ βουλόμενος ἀπέδειξε, καθελθὼς ἐν οἰκίσκῳ τινὶ ὡς κακούργον τὸν θησαυρὸν τῆς ἀληθείας· Constantinus Irenes soboles, qui recta quidem niteret fide, quam matris pietas obsignaret; cujus tamen vita prava esset, quam sui juris, effrenisque luxuria furiose ageret. Adhuc enim juvenili ætate rerum summam adeptus, cum a matris reverentia tutelaque resiliens, tum divinas spernens leges, ejecta ea cui legitimis nuptiis copulatus fuerat, Herodis in morem adulteratur. At quorum instituta narratio? Eo nimis, quod et præceptor noster parem quodammodo Præcursori zelum ostenderit. Cunctis enim propemodum in scelus concidentibus, solus ipse ut sic loquar, cum filiis suis ac discipulis inconcussus permansit: cujus rei causa quot, quantaque anni integri spatio delibata certamina? Auditiones aliæ alias excipiebant, aliæ alias minæ verberum, deportationum, laniæ ac sectionis membrorum. Cumque his nihil præstaretur, eorum quæ Cæsaris satagebat diligentia, ad modum alium transit: ac quidem alii, ludebant fabulam, ut vulgo canunt; ac Absalonis manus erat, quæ illa negotiaretur. Scitis qui missi sint monachi, ac quæ epistolæ. Denique, quia hæc quoque inania fuerant atque irrita conatu tentata, patre nimirum quæ e re erant opponente, ac rescribente, regis formæ decreta retectio, quod jam larvam apparere locum non haberet. Heu tum gesta a duobus ducibus, qui velut in hostes quosdam ad Christi inermem monachum, solaque divinæ legis armatura instructum, missi sunt. De medio sublatus pastor, ovesque gregis dispersæ sunt: alii virgis cæsi, alii deportati, fugati alii: quodque omnibus miserabilibus, imperatorum diplomate sancitum erat, ne usquam qui propter Dominum fugati erant tecto ac laribus exciperentur. Paruerunt monasteriorum præfecti, rarusque fuit qui hospitii jura præstare auderet. Interim dormiebat Christus, quibus novit rationibus, quæ gererentur probans: ac aliorum quidem amorem in ipsum explorans, an perseverarent; aliorum miserans immunitatem, ut ad pœnitentiam redirent. Quid ergo Christi athleta? Sponte a suis absconditur. Solus penitus relinquitur, animam ponens pro ovibus, juxta Evangelium, ut qui revera esset bonus pastor. Briaræi manu ad imperatorem trahitur. Stat coram, tametsi dictu audacius, haud secus ac Joannes Domini præcursor: uno hoc discrimine, quod alter ipse ultro, alter pellentibus aliis in conspectum adhibetur. O viri forte pectus! nihil dominationem reveritus est, non cessit minis, non probabili expectatione emollitus est, cum præsertim mulierculæ animo compar Herodiani sanguinis illi necessitudinis juncta esset; sed quiete locutus, sed verbum veritatis